meses, ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, com fundamento
no Inciso IV, do Artigo 71, da Lei 14.133/2021, em favor dos licitantes vencedores:

YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME, inscrito no
CNPJ sob o n.º 51.740.794/0001-60, no valor de R$: 12.781,23 (doze mil
setecentos e oitenta e um reais e vinte e três centavos).

CAMBE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o n.º 46.073.134/0001-33,
no valor de R$: 8.134,20 (oito mil cento e trinta e quatro reais e vinte centavos).

DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA -
EPP, inscrito no CNPJ sob o n.º 91.083.212/0001-35, no valor de R$: 21.642,56
(vinte e um mil seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos).

EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n.º
71.505.564/0001-24, no valor de R$: 39.997,14 (trinta e nove mil novecentos e
noventa e sete reais e quatorze centavos).

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, inscrito no CNPJ sob o
n.º 00.802.002/0001-02, no valor de R$: 44.030,77 (quarenta e quatro mil trinta
reais e setenta e sete centavos).

CIRURGICA UNIAO LTDA, inscrito no CNPJ sob o n.º 04.063.331/0001-21, no
valor de R$: 5.033,40 (cinco mil trinta e três reais e quarenta centavos).

F5 DISTRIBUIDORA LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o n.º 57.048.285/0001-
58, no valor de R$: 2.907,00 (dois mil novecentos e sete reais).

CSK IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES
LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob o n.º 60.599.605/0001-72, no valor de R$:
43.639,60 (quarenta e três mil seiscentos e trinta e nove reais e sessenta centavos).

PROMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HIGIENE LTDA –
ME, inscrito no CNPJ sob o n.º 48.962.271/0001-54, no valor de R$: 29.950,00
(vinte e nove mil novecentos e cinquenta reais).

Santana do Itararé, 17 de dezembro 2025.

ELCIO JOSÉ VIDAL
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO 037/2025

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos autos do presente
Processo Licitatório, referente ao Pregão Eletrônico 037/2025, referente à

[...]

Secretaria Municipal de Saúde, ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento
licitatório, com fundamento no Inciso IV, do Artigo 71, da Lei 14.133/2021, em
favor dos licitantes vencedores:

PHM COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o n.º
35.794.003/0001-29, no valor de R$: 648,00 (seiscentos e quarenta e oito reais).

K & M MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME,
inscrito no CNPJ sob o n.º 40.892.801/0001-23, no valor de R$: 3.000,00 (três mil
reais).

M V R DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob
o n.º 24.912.303/0001-49, no valor de R$: 2.577,58 (dois mil quinhentos e setenta
e sete reais e cinquenta e oito centavos).

DM SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO E AQUECIMENTO LTDA - EPP, inscrito
no CNPJ sob o n.º 47.257.471/0001-43, no valor de R$: 30.115,17 (trinta mil cento
e quinze reais e dezessete centavos).

Santana do Itararé, 17 de dezembro 2025.

ELCIO JOSÉ VIDAL
PREFEITO MUNICIPAL

RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2025

Considerando-se as manifestações carreadas, a fundamentação jurídica